[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛАЧЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  18.11.2014 г.     №  1999
О внесении изменений в Постановление главы администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области от 15.10.2013 года № 2076  «Об утверждении муниципальной программы «Сохранение и развитие системы дополнительного образования в сфере культуры и искусства в Калачевском муниципальном районе Волгоградской области в 2014-2016 гг.»
        На основании Решения Калачевской районной Думы от 18 декабря 2013 года № 420 «О бюджете Калачевского муниципального района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Постановление администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области от 15.10.2013 г. № 2076 «Об утверждении муниципальной программы «Сохранение и развитие системы дополнительного образования в сфере культуры и искусства в Калачевском муниципальном районе Волгоградской области в 2014-2016 гг.» (далее - Программа), следующие изменения:
1.1.  Пункт «Объемы и источники финансирования Программы» Паспорта Программы изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования Программы
	Муниципальный  бюджет в пределах средств, предусмотренных на выполнение Программы, в том числе:

2014г.- 19243062,44 рублей.

2015г.- 27206000,00 рублей

2016г.- 24571400,00 рублей

Объем бюджетного финансирования, необходимый для реализации Программы, уточняется ежегодно при формировании бюджета на очередной финансовый год исходя из возможностей бюджета Калачевского муниципального района и его доходной части.

При этом предусматривается наращивание  и стабилизация внебюджетной составляющей в структуре общего бюджета учреждений культуры.

1.2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

«5. Ресурсное обеспечение Программы:

Финансирование мероприятий за счет средств бюджета Калачевского муниципального района будет осуществляться в объемах, утвержденных решением Калачевской районной Думы на очередной финансовый год и плановый период.

	Источники финансирования
	Объем финансирования (руб.)
всего:
	Очередной финансовый                  2014 год

(руб.)

	Очередной финансовый              2015 год

(руб.)

	Очередной финансовый                2016 год

(руб.)

	Всего:
в т.ч.
	71020462,44
	19243062,44
	27206000,00
	24571400,00

	Местный бюджет
	32747966,12
	8952366,12
	12967800,00
	10827800,00

	Субсидии на выполнение муниципального (государственного) задания
	35577500,00
	9222200,00
	13471400,00
	12883900,00

	Субсидии на иные цели
	2694996,32
	1068496,32
	766800,00
	859700,00

При реализации Программы возможно возникновение финансовых рисков, связанных с недостаточным выделением бюджетных средств в рамках финансового года на реализацию программных мероприятий, вследствие чего могут изменяться сроки выполнения мероприятий. В этом случае объемы финансирования мероприятий Программы уточняются, и в случае необходимости вносятся соответствующие изменения в Программу».
1.3. Раздел 6 «Перечень программных мероприятий» Программы изложить в следующей редакции:
«6. Перечень программных мероприятий

	№                   п/п
	                                                                                                         Направление расходов
	                                2014 год
	                                2015 год
	                                            2016 год

	1
	Расходы по оказанию муниципальной услуги по организации предоставления дополнительного художественного образования в сфере культуры и искусства
	9222200,00
	12766500,00
	12268000,00

	2
	Обеспечение деятельности казенных учреждений
	8538116,12
	11982700,00
	10160500,00

	3
	Поддержка и повышение профессионального уровня педагогических и управленческих расходов

	85200,00
	46900,00

	4
	Создание условий для развития и реализации творческого потенциала
	40000,00
	916200,00
	764000,00

	5
	Обеспечение безопасности зданий
	106000,00
	-
	-

	6
	Выявление музыкально и художественно-одаренных детей и создание наиболее благоприятных условий для совершенствования их таланта
	26950,00
	100200,00
	78900,00

	7
	Удовлетворение образовательных потребностей в области художественного образования и эстетического развития
	-
	323100,00
	103200,00

	8
	Содержание зданий
	624110,62
	1015100,00
	1121000,00

	9
	Уплата налога на имущество
	13322,00
	17000,00
	28900,00

	10
	Проведение ремонтных работ
	657363,70
	-
	-

	11
	Уплата прочих налогов и иных платежей
	15000,00
	-
	-

	                                                                                          ВСЕГО:
	19243062,44
	27206000,00
	24571400,00

МКОУ ДОД «Детская школа искусств» п.Береславка

	№  п/п
	Наименование мероприятий
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1
	Обеспечение деятельности казенных учреждений
	8538116,12
	11982700,00
	10160500,00

	2
	Поддержка и повышение профессионального уровня педагогических и управленческих расходов
	-
	41500,00
	25200,00

	3
	Создание условий для развития и реализации творческого потенциала
	40000,00
	575000,00
	220700,00

	4
	Выявление музыкально и художественно-одаренных детей и создание наиболее благоприятных условий для совершенствования их таланта
	26950,00
	54400,00
	52500,00

	5
	Удовлетворение образовательных потребностей в области художественного образования и эстетического развития
	-

	48900,00
	78700,00

	6
	Содержание зданий
	222300,00
	260300,00
	280200,00

	7
	Уплата налога на имущество
	4000,00
	5000,00
	10000,00

	8
	Уплата прочих налогов и иных платежей
	15000,00
	-
	-

	9
	Обеспечение безопасности зданий
	106000,00
	-
	-

	                                                                                          ВСЕГО:
	8952366,12
	12967800,00
	10827800,00

МБОУ ДОД «Детская школа искусств» г.Калач-на-Дону
	№     п/п
	Наименование мероприятий
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1
	Расходы по оказанию муниципальной услуги по организации предоставления дополнительного художественного образования в сфере культуры и искусства
	9222200,00
	12766500,00
	12268000,00

	2
	Поддержка и повышение профессионального уровня педагогических и управленческих расходов
	-
	43700,00

	21700,00

	3
	Создание условий для развития и реализации творческого потенциала
	-
	341200,00
	543300,00

	4
	Выявление музыкально и художественно-одаренных детей и создание наиболее благоприятных условий для совершенствования их таланта
	-
	45800,00
	26400,00

	5
	Удовлетворение образовательных потребностей в области художественного образования и эстетического развития
	-
	274200,00
	24500,00

	6
	Содержание зданий
	401810,62
	754800,00
	840800,00

	7
	Уплата налога на имущество
	9322,00
	12000,00
	18900,00

	8
	Проведение ремонтных работ
	657363,70
	-
	-

	                                                                                          ВСЕГО:
	10290696,32
	14238200,00
	13743600,00

2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.
	И.о. Главы администрации Калачевского                                     муниципального района
	                     А.Н.Архангельский